---

<sup>a</sup> a amenazado *ins.*

<sup>b</sup> Amos 3 *mg.* : Amos,III.8. *ed.pr. mg.*

<sup>c</sup> *add.*

<sup>d</sup> nadie *corr.*

<sup>e</sup> que *corr.*

<sup>f</sup> obstinacion *del.*

<sup>g</sup> Isai.1 *mg.* : *Isaiae* I.5. *ed.pr. mg.*

<sup>h</sup> tormenta *del.*

<sup>i</sup> *corruptum; alivien fort. corr.*

---

3 "La prevencion de comida que se lleva en el navío ù embarcacion" (*Dicc. Aut.*).

4 "En la Nautica se llama la segunda persona del navío, à quien toca su gobierno después del capitán, y cuida de lo económico, de el dar cuenta de todo lo que se carga y descarga, y de los fletes de los pasajeros. El dia de oy viene a ser el Maestre el mismo Capitán del navío" (*Dicc. Aut.*).

opera nostra ad eos monendos iuuandosque conferatur qui, maiora cum intelligere non facile possint, commo/diora [10] atque aptiora omnibus et in vniuersum necessaria ac peropportuna minus fortasse frequenter docentur; quae tamen si ignorauerint, neque salutem obtinere, neque ea quae altiora augustioraque habentur assequi comprehendereque poterunt. Neque vero vocem orationemque nostram maioribus, doctioribus et praestantioribus in instituendae humanae vitae arte viris aut importunam aut superuacaneam visum iri metuimus; immo potius confidimus mentem studiumque nostrum aequo animo attendentibus probatum iri, et, si quid ad eorum munus promouendum recte a nobis fuerit indicatum boni, consulendum atque grate excipiendum esse speramus. Summi enim gubernatores in magnis tempestatibus nonnumquam a vectoribus, quos audire non piget, vtiliter admoneri solent<sup>8</sup>.

5. Quantum itaque / [11] ex disciplinae sacrae cognitione intelleximus, ad animorum salutem ac publicam tranquillitatem a Deo impetrandam, duplicem rationem ineundam esse arbitramur, alteramque esse existimamus fidei integerrimae ac simplicissimae communem cum catholica Ecclesia professionem, alteram vero vitae atque morum correctionem et compositionem, iuxta Magistri nostri praecepta et instituta, quam perpetua periculorum animi deprecatio et aeternae felicitatis postulatio comitetur. Haec si pure, sancte ac legitime ineantur, diuinam nobis clementiam, benignitatem, misericordiam atque magnam gratiam ex promissis ipsius per Christum Dominum praestandis reconciliatura esse Spiritus Sanctus per sacrum vatem pollicetur; sicut scriptum est: *Confiteantur Domino opera eius, et mirabilia eius filiis hominu(m)*<sup>9</sup>. / [12] *Qui descendunt mare in nauibus, facientes operationem in aquis multis, ipsi viderunt opera Domini et mirabilia eius in profundo. Dixit, et stetit spiritus procellae, et exaltati sunt fluctus eius. Ascendunt vsque ad caelos, et descendunt vsque ad abyssos; anima eoru(m) in malis tabescebat. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius, et omnis sapientia eorum deuorata est. Et clamauerunt ad Dominu(m) cum tribularen-*